
                                                                                                                                                                                                                                                       

 

VÝBĚROVÁ KOMISE ŘÍDICÍHO ORGÁNU 
OPERAČNÍHO PROGRAMU ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 2014 – 2020 

 

 

5. jednání – 18., 21., 22., 23. a 24. výzva (prioritní osy 1 a 3)  
 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 
 

Datum 20. 5. 2016  Od - do: 09.00 - 13.00 hod. 

Místo: MŽP 432 

Přítomni:  

Stálí členové Výběrové komise: 

Jan Kříž (předseda - náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů, MŽP)  

Anna Limrová (ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky - zástupkyně) 

Petr Valdman (ředitel Státního fondu životního prostředí České republiky) 

Robert Vích (odbor 19 Financování kapitol státního rozpočtu II, Ministerstvo financí - zástupce) 

Zdeněk Špringar (odbor fondů EU, Ministerstvo životního prostředí) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 1, 21. a 22. výzva: 

Lenka Čermáková (odborný garant Prioritní osy 1 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupkyně) 

Tomáš Kučera (odborný expert) 

David Stránský (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3, 23. a 24. výzva: 

Jaromír Manhart (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí) 

Pavlína Dvořáková (odborná expertka) 

Martin Zemek (odborný expert) 

Členové Výběrové komise pro Prioritní osu 3, 18. výzva: 

Lukáš Čermák (odborný garant Prioritní osy 3 OPŽP 2014 – 2020, Ministerstvo životního prostředí – 
zástupce)   

Hosté a sekretariát: 

Ivana Vráblíková, Klára Malíková, Bohdan Polak (hosté, SFŽP) 

Barbora Holková, Kristýna Bláhová, Libor Dorňák (sekretariát VK) 

Jednání řídil: Jan Kříž, náměstek pro řízení sekce fondů EU, finančních a dobrovolných nástrojů  

 



                                                                                                                                                                                                                                                       

 

1. Úvod 

Metodické zásady pro činnost Výběrové komise. 

2. Projednání seznamu projektů 

Shrnutí projednávaných bodů: 

Hosté ze zprostředkujících subjektů představili průběh výzev a souhrnné vyhodnocení. Následně 
odborní experti seznámili Výběrovou komisi s výsledky prověření vybraných projektů. 

Výběrová komise doporučila Řídicímu orgánu k financování následující projekty (viz příloha – seznam 
projektů): 

 3 projekty v 18. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 45 779 381,85 Kč;  

 124 projektů ve 21. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 3 765 558 196,16 Kč, z toho z toho 
1 projekt doporučila ke schválení s výhradou (viz níže). Komise doporučila navýšení alokace na 
výzvu, viz níže Přijatá doporučení a rozhodnutí; 

 33 projektů ve 22. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 639 422 668,04 Kč, z toho z toho 
1 projekt doporučila ke schválení s výhradou; 

 2 projekty ve 23. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 14 206 000 Kč; 

 8 projektů ve 24. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 153 499 428,29 Kč, z toho z toho 
1 projekt doporučila ke schválení s výhradou. 

Usnesení bylo schváleno konsensem.  

Výběrová komise vzala na vědomí předložený seznam projektů, které nesplnily podmínky některé z fází 
hodnocení nebo se umístily pod stanovenou bodovou hranicí. 

 71 projektů ve 21. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 1 432 210 507,29Kč,  

 10 projektů ve 22. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 129 116 917 Kč,  

 2 projekty ve 23. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 59 257 914 Kč,   

 4 projekty ve 24. výzvě v celkové alokaci Příspěvku Unie 23 842 400 Kč, 
 

3. Přijatá doporučení a rozhodnutí 

Ve 21. výzvě schválila Komise projekt reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_021/0001236 „Zlatníky 
a Milostovice - splašková kanalizace“ s výhradou – je požadováno doplnění technologie na chemické 
odstraňování fosforu. 

Výběrová komise doporučuje navýšení alokace na 21. výzvu o 10 % pro každou z hodnocených kategorií, 
a to zejména z důvodu, že se jedná o kvalitní projekty, jejichž bodový zisk výrazně překročil minimální 
bodovou hranici. Dále došlo k zohlednění předpokládaných úspor při realizaci výběrových řízení. 
Zároveň budou podpořeny všechny projekty, které mají stejný počet bodů jako projekt, kterým prochází 
limit finanční alokace. 

Výběrová komise doporučila vyžádat dodatečné stanovisko hodnotitelů pro následující projekty:  

- Reg. č. CZ.05.1.30/0.0/0.0/15_022/0001175 – Rekonstrukce úpravny vody Bílý Potok 
(22. výzva): SFŽP prověří zařazení vodojemu Libverda do projektu.  

- Reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/15_024/0001391 – Sanace a revitalizace skládky Velká Chuchle 
(24. výzva): SFŽP zašle úplnou analýzu rizik odborné expertce k doověření projektu. 

V rámci finalizace zápisu došlo k zaslání dodatečných stanovisek, která byla akceptována. 

Komise doporučila SFŽP i v dalších výzvách v rámci SC 1.2 (Zajistit dodávky pitné vody v odpovídající 
jakosti a množství), aby žadatelé dokládali, že podnikli opatření k ochraně vodního zdroje. Nedojde tak 
k podpoře úpraven vody navazujících na neupravené zdroje vody.  



                                                                                                                                                                                                                                                       

 

Vzhledem k malému zájmu ze strany žadatelů o 23. výzvu doporučila Komise zahájit odbornou debatu 
o nastavení další výzvy v SC 3.2. 

Výběrová komise vyslovila souhlas se zkrácenou lhůtou pro připomínky k zápisu, a to 3 pracovní dny. 

 

Příloha: Seznam projektů doporučených k financování   

Zapsal Libor Dorňák 

Schválil Podpis 

Ing. Jan Kříž  

Za správnost Podpis 

Ing. Barbora Holková  

 


